DIÁRIO OFICIAL Nº 32874 59Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2015

alterações da Lei Federal nº12.696,de 25 de Julho de 2012 e a
Lei Municipal nº 2.446/93, de 04 de Junho de 1993,( Resolução
Nº 170/2014, do CONANDA) e a Resolução nº005/2015.Data de
Abertura das inscrições:30/04/2015 a 01/06/2015 (de Seg
a Sext, exceto feriado e pontos facultativos estabelecidos pela a
Administração Municipal. Local: Secretaria de Assistência Social
e Conselho Tutelar. Horário: 09:00 às 11:00 hs e de 15:00 às
17 hs. O edital estará disponível nos locais das inscrições: Sede
da Secretaria de Assistência Social (avenida Julio Cesar nº749,
bairro Alacilândia,  e na Sede do Conselho Tutelar (Rua Paulo
Maranhão s/nº bairro João Paulo II) no Município de Salinópolis.

Protocolo 819638

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015 - SEMINFRA

Objeto: Aquisição de Combustível, óleo lubrifi cante e gás de
cozinha para atender as necessidades da SEMINFRA. Data da
abertura: 11 de Maio de 2015. Horário: 09:00 h. Local: Sala de
licitação da SEMDE. O edital e informações poderão ser obtidos
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS
- www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 27 de Abril de 2015.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 821523

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: PP 001/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA CNPJ:
07.901.093/0001-74
OBJETO: Aquisição de combustível, gasolina/óleo diesel para
abastecimento da frota municipal no ano de 2015.
VALOR: R$ 1.767.500,00 (Hum milhão setecentos e sessenta e
sete mil e quinhentos reais).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 001/2015, Pregão Presencial n°
001/2015
VIGÊNCIA: 02/02/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 15-2.047- 12- 2.011- 22-2.099 - 17-2.082-2.086 -
3.3.90.30.00.00
CONTRATO Nº: PP 002/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.295.113/0001-39
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA CNPJ:
07.901.093/0001-74
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina/óleo diesel) para
abastecimento de máquinas e veículos, a serviço da secretaria
Municipal de Assistência Social no ano de 2015.
VALOR: R$ 146.520,00 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos
e vinte reais).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 002/2015, Pregão Presencial n°
002/2015
VIGÊNCIA: 02/02/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 24-2.152-2.159-2.172-2.171-2.178 -
3.3.90.30.00.00
CONTRATO Nº: PP 003/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
17.546.234/0001-31
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA CNPJ:
07.901.093/0001-74
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina/óleo diesel) para
abastecimento dos veículos a serviço da Secretaria Municipal de
Educação no ano de 2015.
VALOR: R$ 358.280,00 (trezentos e cinqüenta e oito mil duzentos
e oitenta reais).

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 003/2015
 PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015

VIGÊNCIA: 04/02/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 23-2.110-2.107-15-2.56-2.057-2.061-2.066-
3.3.90.30.00.00.
CONTRATO Nº: PP 013/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99
CONTRATADA: AILTON ANTONIO DA SILVA CNPJ:
13.274.103/0001-91.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
hospedagem e fornecimento de  refeição na  modalidade marmitex
e rodízio para atender as necessidade desta municipalidade no
ano de 2015.
VALOR: R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro  mil e seiscentos
reais).

PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº: 014/2015, PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2015

VIGÊNCIA: 20/03/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 12-2.011-15-2.047-23-2.107-25-2.151-11-2.004-
13-2.025-142.032-17-2.082-18-2.089 - 3.3.90.39.00.00.
CONTRATO Nº: PP 015/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.295.113/0001-39 CONTRATADA: C. F. COSTA
MARCELINO & CIA LTDA, CNPJ 02.114.972/0001-32.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de
cozinha para atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Assistência Social no ano de 2015.
VALOR: R$ 435.117,05 (quatrocentos e trinta e cinco mil cento e
dezessete reais e cinco centavos).

PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº: 017/2015, PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2015

VIGÊNCIA: 27/03/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 25- 2.149-2.151-2.159-2.162-2.168-2.172.2.176-
3.3.90.30.00.00.
CONTRATO Nº: PP 023/15: LICITAÇÃO DESERTA

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 819842

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA-PA

AVISOS DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa aos interessados que realizará licitações na
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/15
No dia 15 de maio de 2015 às 09:00 horas.  Objeto: Aquisição de
óleos e fi ltros Lubrifi cantes para atender as necessidades dessa
Municipalidade no ano de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/15
No dia 18 de maio de 2015 às 09:00 horas.  Objeto:Contratação
de empresa para prestação de serviços mecânicos em máquinas
pesadas  para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Transporte,  no ano de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/15
No dia 19 de maio de 2015 às 09:00 horas.  Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de peças para tratores para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Transporte.  no ano
de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/15
No dia 21 de maio de 2015 às 09:00 horas.  Objeto: Contratação
empresa especializada na Manutenção de ar condicionado para
atender as necessidade dessa Municipalidade no ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av.
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00
horas - Santana do Araguaia-PA,

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 820949

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20150011 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP005/2015 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO XINGU - Contratado: C.R. PIMENTEL ALVES - Objeto:
Aquisição de combustível e lubrifi cante, atendendo a Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo - SEMOB. Vigência: 27/02/2015
a 31/12/2015 - Valor Global: R$ 5.303.685,00 (cinco milhões,
trezentos e três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) - Data da
Assinatura: 27/02/2015.
Contrato n° 20140301 - INEXIGIBILIDADE Nº IN007/2014
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
XINGU - Contratado: MEL CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S
LTDA - Objeto: Contratação de empresa especializada em
consultoria e assessoria contábil na elaboração da LDO. LOA
e revisão administrativa, atendendo a secretaria municipal de
administração e planejamento - semaplan. Vigência: 01/09/2014
a 31/12/2014 - Valor Global: R$ 140.000,00 (cento e quarenta
mil reais) - Data da Assinatura: 01/09/2014.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 821285

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 002/2012. Notifi cada: Construtora
Makronorte Ltda - CNPJ 832764440001.  Fica esta empresa
notifi cada a sanar as pendências técnicas apontadas pela
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, haja vista estar esgotado
o prazo de 180 (cento e oitenta) dias estipulado em 19/09/2014,
através do ofício 1.177/SECOV/SUEST-PA de 11/09/15, Pela
referida fundação sem que qualquer providencia tenha sido
tomada por esta empresa. Notifi cante:

Dário Gonçalves Junior
 Presidente do CPAD 002/2012.

Protocolo 821697

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  Nº TP-CPL-001/2015-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações, torna pública que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-001/2015-PMT, Menor
Preço Global, com abertura para o dia 14/05/2015 às 09:30 hs.
horário local. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em
Engenharia Civil Para Dar Continuidade Nos Serviços De Execução
da Obra De Construção da Caixa D’água Localizado No Bairro
Santa Mônica, Convênio Firmado com Ministerio das Cidades-
CT 237806-47 e o Municipio de Tucuruí - PA.  O Edital estará
disponível na sede da PMT, sito à Travessa Raimundo Ribeiro
de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí
(PA), 27 de Abril de 2015. Maria do Carmo Rita - Presidente da
CPL/PMT.

Protocolo 821572

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2015 PARA ADMISSÃO
O Município de Tucuruí, tendo em vista a homologação do resultado
fi nal do Concurso Público 001/2014-PMT, através do Exmo. Sr.
Sancler Antonio Wanderley Ferreira, Prefeito Municipal de Tucuruí,
Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, CONVOCA os candidatos classifi cados nos cargos abaixo,
para comparecerem no Prédio da Prefeitura Municipal de Tucuruí,
sito a Tv. Raimundo Ribeiro de Souza, n° 01, Bairro Santa Izabel,
Tucuruí-PA, no período de 29 de abril a 08 de maio de 2015,
no horário de 08:00 às 12:00h, portando a documentação
necessária para as respectivas nomeações nos cargos a
seguir relacionados: 1º. de Administrador/Juridição Territorial
dMuncípio; 1º. de Professor - Pedagogia - Administração Escolar/
Qualquer Escola Urbana; 1º. De Assistente Administrativo/Bom
Jesus I (Reunidas); 1º. de Assistente Administrativo/Manoel
Mendes Soares; 1º. de Assistente Administrativo/São Vicente;
3º. ao 10º. De Assistente Administrativo/Zona Urbana; 4º.
ao 6º. de Assistente de Biblioteca/Qualquer Biblioteca; 2º. de
Assistente Social/ Jurisdição Territorial do Muncípio; 9º. ao 21º.
de Auxiliar Administrativo/Zona Urbana; 1º. ao 3º. de Auxiliar